
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Martina PRINCOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Uplatnění daňového odpočtu na výzkum a vývoj  

                                                                       v praxi  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… navrhnout postup uplatnění daňového odpočtu  
na podporu výzkumu a vývoje pro podnikatelský subjekt tak, aby byl schopen obstát při kontrole  
ze strany finančního úřadu, a zároveň aby využil maximální možné veřejné podpory v rámci daňové 
optimalizace."  
 
Po obsahové i formální stránce práce odpovídá kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Práce je velmi pěkně zpracována jak po stránce obsahové, tak po stránce jazykové, velmi dobře se čte. 
Je zřejmé, že autorka textu měla k dispozici velmi detailní údaje o analyzované společnosti.  
Teoretická i praktická část práce mají logickou návaznost. Praktická část je zpracována velmi 
návodným způsobem. Je vhodně doplněna ilustrativními obrázky, umožňujícími zorientovat se v dané 
problematice. 
 
U formálního zpracování lze vytknout některé překlepy a nepřesnosti.  
Například: 
Výpočet na straně 22 je uveden formou vzorce, ale není tak značen. Stejně na straně 54. 
 
Navrhuji tedy komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, zvážit její klasifikaci stupněm 
"výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na straně 41 uvádíte: "V praxi se ukazuje, že problematické může být zejména rozpoznání činností    
    VaV od standardních inovačních činností a oddělení rutinní činnosti, které se ve firmě standardně  
    provádějí, od činností VaV." 
    Jak společnosti využívající tuto podporu V a V danou situaci řeší? 
 
2) Je daňový odpočet na výzkum a vývoj nastaven dostatečně motivačně (je společnostmi využíván)?  
            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 6. 5. 2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


